
Segreteria n. 13 del 16-08-2021  -  pag. 1  -  Comune di Castellalto

COPIA DI DETERMINAZIONE
N°13 DEL 16-08-2021    -   REG. GEN. N° 795

SETTORE

SEGRETERIA

OGGETTO:
SELEZIONE INTERNA PER SOLI  ESAMI PER LA PROGRESSIONE VERTICALE, AI SENSI
DELL'ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS 75/2017,RISERVATO AI DIPENDENTI DEL
COMUNE DI CASTELLALTO, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA" CAT.D. POSIZIONE
ECONOMICA D1- NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Provvedimento del Sindaco di nomina dei  Responsabili dei Servizi e
conferimento di funzioni dirigenziali;

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

COMUNE DI CASTELLALTO
Provincia di Teramo

Via Madonna degli Angeli, 21 – 64020  Castellalto (TE)
Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C. F. 80004770675  - P.IVA 00267060671

Sito Istituzionale: www.comune.castellalto.te.gov.it

http://www.comune.castellalto.te.gov.it/


IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO l'art.107 del D.lgs. n.267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali” relativamente a Funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto il provvedimento Sindacale prot. n. 9144 del  01.07.2021 di nomina di Responsabile del
Servizio Personale – Parte Giuridica;

Vista la DGC n. 22 del 11/02/2021, avente ad oggetto “Piano dei fabbisogni del personale
2021/2023”;

Richiamata  la propria determinazione n. 10/725 R.G. in data 29.07.2021, con la quale è stato
approvato l’avviso pubblico della selezione pubblica per la progressione verticale riservata al
personale interno ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs.vo 75/2017, per la copertura di n. 1
posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza Cat. D, posizione economica D1;

Richiamata altresì la propria determinazione n. 12/794 del 16.08.2021 di ammissione
dell’unico candidato partecipante alla suddetta selezione;

Dato atto si rende necessario la nomina della commissione giudicatrice della selezione,
composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede
l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto di provvedere con successivo atto ad impegnare le eventuali somme necessarie per
compensi alla Commissione Giudicatrice;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi nonché il Regolamento per le progressioni
verticali, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 125 del 29.07.2021, dichiarata
immediatamente eseguibile;

DETERMINA

Segreteria n. 13 del 16-08-2021  -  pag. 2  -  Comune di Castellalto



1)di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti
componenti effettivi:
•Dott.ssa Tiziana  Piccioni – Segretario Comunale e Responsabile Settore Personale (parte
giuridica) …………………………………………………………………………………….Presidente;
•Dott. Fabio Di Vincenzo .  –  Dipendente della Provincia di Teramo – Comandante della
Polizia Provinciale – Cat. D ……………………………………………………..…. …Componente esperto;
•Dott. Alfonso Osmi – Dipendente del Comune di Atri -  Comandante della Polizia Locale –
Cat. D…………………………………………………………...Componente esperto;

2)di dare atto che trattasi di concorso interno;

3)di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Sig. Gianni Tarquini,
dipendente dell’Ente – Cat. C., con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con adeguate
competenze di carattere amministrativo;

4)di dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione verranno rese dai singoli
componenti le dichiarazioni in merito alle eventuali  incompatibilità;

5)di rinviare a successivo atto la determinazione del compenso per i componenti della
commissione giudicatrice, secondo quanto stabilito dalla vigente normativa;

6)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

7)di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

8)di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9)di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del
procedimento è il sottoscritto Segretario Comunale;

10)Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del Comune di Castellalto;

Segreteria n. 13 del 16-08-2021  -  pag. 3  -  Comune di Castellalto



11)di trasmettere il presente provvedimento:
-ai componenti designati della Commissione Esaminatrice del Concorso in oggetto;
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

Segreteria n. 13 del 16-08-2021  -  pag. 4  -  Comune di Castellalto



Segreteria n. 13 del 16-08-2021  -  pag. 5  -  Comune di Castellalto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Tiziana PICCIONI

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

VISTO per la regolarità contabile, nonchè per l'attestazione della copertura
finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi degli artt. 151, 4̂ comma
e 153, 5̂ comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi, dal
16-08-21 al 31-08-21, sul Sito Web Istituzionale di questo Comune (art. 32, comma
1, della Legge 18/06/2009, n. 69).

Castellalto, lì 16-08-21                      f.to IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castellalto, lì 16-08-21
IL FUNZIONARIO DELEGATO

_________________________________


